El costo de fabricación, traslado y rotura de probetas puede estar contemplado en la partida de 
gastos indirectos.

4. Presupuesto base o valor referencial

El presupuesto base CONSTRUCCIÓN ACERAS, CONTENES Y BADENES EN EL 
MUNICIPIO DE SABANA IGLESIA. (DIRIGIDO A PROVEEDORES MIPYMES 
DOMICILIADOS EN LA PROVINCIA DE SANTIAGO). Asciende a Cuatro millones 
trescientos sesenta mil trescientos sesenta con 55/100 (RD$ 4,360,360.55)., incluidos los 
impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total de la ejecución de la 
obra, valor que ha sido obtenido en el marco de los estudios previos realizados y que sustentan 
el expediente de la presente contratación.